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Условно писмо за трговија склучено помеѓу два трговци Хаџи Тасе и Мано Хаџи Петко,
на 5 јануари, 1814 година во Башино Село, велешко :

  

“От денес покажујам како се чиниме ортаци сос Хаџи Тасета. И турија Хаџи Тасе
капитал 5000, броени пари да работат. На среде от овиа пари, што ке им даде госпот —
или ќар или зарар — братски да делат наполу. И имаме збор за четири години да
работиме заедно ортакл‘к. Откак се сврши това време, ако сака и еден и други, пак
можат за повеке време да останат; затова правиме две писма едно како друго, да се
знае. 1814. Јануарија 5. Башино село, Јас Хаджи Тасе сукаил Јас Мано Хаџи Петко. Како
е горе згрешено не сме покажале от овиа капитал ште требат повеке пари или десет
хилјади или дваесет — да стои добир Хаџи Тасе секој пат и да работат сос фајде по 50
пари на месец на стото.”
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